
日介支専協第５-0371号 

令和６年１月 19日 

 
一般社団法人 

日本介護支援専門員協会 

都道府県支部長 殿 

 

  一般社団法人       

日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口  里則 

[公 印 省 略] 

 

被災高齢者の受け入れ施設の仲介や交渉について（協力依頼） 

 

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 
 当協会では、令和６年能登半島地震における介護支援専門員ボランティアの

募集をし、すでに 150名以上の方から応募をいただき、現地での支援活動を進めて

おります。 

 現在、石川県内施設での被災高齢者の受け入れが定員を超え、他県まで受け

入れの調整が拡大している状況です。 

避難者受け入れ施設の候補がある近隣県の支部の皆様におかれましては、日頃

からの関係性のもと、仲介や交渉への積極的なご協力をお願い申し上げます。 

 当協会では、引き続き支援を続けて参りますので、貴支部におかれましては、

地域支部、会員の皆さまへ介護支援専門員ボランティアの募集等の周知を引き続

きよろしくお願い申し上げます。 

  敬具 

 

 

一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 山田剛 

事務局  木村能子 担当:大室悠・池澤実央・池田栄美 

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 金子ビル２階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail soumuka@jcma.or.jp 


